
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podané dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Podáním ze dne 23. listopadu 2021, evidovaným pod č. j.: MZDR XXX/MIN/KAN, jste dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, požádala o odpověď na následující dotazy:  
 
Jaké změny zákonů, které se týkají zdraví lidí a snížení negativních vlivů znečištění 

ovzduší na zdraví lidí, byly přijaty v souvislosti s epidemií covid-19 s cílem zmírnit 
závažnost tohoto i jiných respiračních onemocnění?2. Jakým způsobem mohu podat 
podnět ke změně současné legislativy s cílem lepší ochrany ovzduší a zdraví lidí?  

 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 
 

Ministerstvo zdravotnictví je podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. 
ústředním orgánem státní správy pro zdravotní služby, ochranu veřejného zdraví, 
zdravotnickou vědeckovýzkumnou činnost, poskytovatele zdravotních služeb v přímé 
řídící působnosti, zacházení s návykovými látkami, přípravky, prekursory a pomocnými 

látkami, vyhledávání, ochranu a využívání přírodních léčivých zdrojů, přírodních 
léčebných lázní a zdrojů přírodních minerálních vod, léčiva a prostředky zdravotnické 
techniky pro prevenci, diagnostiku a léčení lidí, zdravotní pojištění a zdravotnický 

informační systém, pro používání biocidních přípravků a uvádění biocidních přípravků  
a účinných látek na trh. 
 

Vaši žádost tedy dle zákona č. 106/1999 Sb. nezbývá, než odložit dle ustanovení § 14 
odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží  
v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.  
 

Nad rámec výše uvedeného Vám doporučujeme se obrátit na Ministerstvo životního 
prostředí, které má tuto problematiku v gesci. 
 

S pozdravem 
 
v. z. Ing. Daniela Matějková 

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy  
elektronicky podepsáno 
 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

